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Sprawy.wewnętrzne.
Gabi Mei .

Mel@owany w uprzednim raporcie projekt utworzenia gabinetu
z Semuclsem na czele nie doszedł do skutku.W czasie pertrakta-
cji między posczególnemi ;rupami politycznepi wyjaśniło się, że
kombinacja Semuelsa ,wykluczająca potężną grupę polityczną - zwią-

zek chłopski, opierając się wzamian na całej inc.-demokracji, mu-
siataby wprowadzić zbyt wielki zemęt w dotychczasowej polityce

Łotwy, w szczególności oddanie portfelu ministra spr.zagranicz~

nych socjaliście Zeslensowi wywołało sprzeciw centrum. i ostrą
krytykę związku chłopskiego /patrz zał.Nr.2./. Poza tem gabinet
m skazany był na silną opogycjq i w przyszłości, wobec wielkiej

niechęci związku chłopskiego do senatora Samuclsa.Na posiedzeniu

9.czerwca r.b. przedstawicieli związku chlopskiego,bezp¢rtyjnyoh,

obydwuch partji latgalskich ,partji płacy,ludowców i prawicy soc.
-~demokracji wysuniętą i przyjętą została kandydatura Meierowitza,
Podczas ostatnich obrad uwidoczhiło się dążenie wszystkich par-
tji łotewskich do stworzenia więksmości bez udziału mnie jszości
narodowych, które w dotychczasowym rządzie na bieg życia polity-
cznego wywierały впав, presją, w szczególności żydowsko-nicmi ce-
ki blok. + < -

Na szczególną uwagę zasìngùje fakt wejścia do nowego rzą-
du głupy socjalistów prawych, co w następstwie pociągnąć usi

za sobą rozłam partjiémtewzkn soc.-demokracja posiadać będzie
obecnie dwie frakcje w parlamęncie: grupę socjalistów prawychze
Skuencksem ne czele, liczącą około 20.posłów, która określiła się
liana:mezansìyah i przyjmie udzieł w rządzie © oraz centrum

 

Nowy gabinet lagunaprzeto rozporządzał większościąod90-_"
(IO-głosów przecmko {>О—60opozycìgl skład jego wejśdzie 8. soc.
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demokratów, 3. zo związku chłopskiego i po l.z pozostałych grup

koalicji. W opozycji będą: mniejszości naro@&we ога centrum i

lewica socjalistyczna.

Ze względu na to, że ten rozporządzać bçdzieuzdocy—

dowang wickszpécia w parlamencie ,należy się liczyć z tem, jego

posunięcia polityczne nacechowanebędą większą śmiałością, szcze-

gólnicj w stosunku do mniejszości narodowych , a także w sprawił:

związku beltyckiego. Zmiana ministra spraw wewnętrznych, !..Вехјдф1

' spowodowena kategorycznem żądaniem nawet prewicy s.d. może wpty-'

nQ6 ujemnie na stosunki wewnętrzne Lotuy, gdyż Berg stosował do-

tychezes bardzo wyrsźną przeciwbolszewicką polîtykçùæjêî pra-

wiey gocjalistycznejdogabinetuniewydaje się zapowiednó nieko-
rzystnie dla Polski ze agognato, #e jej ledder Skueneekslimes
jest nam naogół “2_PW”P§WLQW°W§ istoi na stanowisku

4
związkubaltyoliago przy udzielePolskił Chwila obcenaskonsoli~
dowania sie partji łotewskich jest bardzo dla nas ważną ze wzglę.
du na konieczność wszczęcia jaknajenergiczniejszej alcji w celu
zkkiżywinsskĘ wykorzystania nieoficjalnego Fozłamu s.d. i zbliże-
nia się do prawicy, z rą praca nasza może się stać ko-
rzystną. /wydaje mi się $$$» wskazane nawiązanie kontaktu 5
ргзоє Р.Р. О. suniezawistyni socjalistami fotmi?”#topichinnder

Okoliczność, że rząd Łotewski nie zdecydował się na barcziej

e

stanowcze zareazowanie na fakt zami ęszania delegacji bolszewickie: >
w szerzeniu propagandy na Łotwie,wywołsła w kołach delegacji so-
wieckiej wielkie lekceważenie odporności łotewskiej przeciwko
ţngerencji bolszewickiej i pociągnęła za sobą kategoryczne żąda-
nie bolszewików wydania 9.komunistów łotewskich, którzy w czasie
rozpraw sądowych wyrazili chęć przyjęcia poddaństwa rosyjskiego.
Zupełnie niecezckiwanie dla bolszewików i nie zwracając uwagi nă °
grofby Mtatnich,lnty_ssfl w noc z 10. na ll.czerwca rozstrzelali
??mienienyoh komunistów, файними“ si e zresztą ostrego za-
tirga #Sondopja, Jodnat “шта.??зађашгђфђатф?"ди“
bęlszewików, apownienia, że w odwet za , nionycł

: ją prgemczona
    



Załącznik Hr.l.

Niemiecka polityka na Łotwie.

Zdając sobie doskonale sprawę z tego, że gwa . wybuch nienawiśe

ci łotyszów do niemcówńśstawił jeszcze w narodzie poważne i cłebokie

ma„Qomycy niemiecoy usiłujądziałalność swojąnaZotwiebazować

przedewszystkiem na pelityue dwumian). Rozumieją oni dobrze, że pro-
zaraniaoSAnoś pr prosze

wadkenie h-puji w prasie Hzeszy przeciwko wywłaszczaniu niemów bel-
 

tyckich, oficjalne popkulo osławionego projektu osadnictwa nieni ectie-

go na Łotwie musi być na najbli szy okres czasu zupełnie пшеница)

W celu ostate@znego uspokojenia Затулин że ze Strony niemców nie może

grozić Łotwie jakakołwiek przeciwna jej interesom ekspansja szezegölwe

niej jednak mieszanie się do spraw wewnętrznych żotwy - rząd berliński

ani też jego przedstawiciele na żotwie nie zamierzają przejawiać żad-

nej bardziej intensywnej oficjalnie akcji.

фид-ши usilng i zorganizowaną kampanję podjąć mają niemieccy

przenjalmy i handlowcy) przyczem niemcy ożywigoni są jaknajlepszemi

nadziejami na przyszłość,éwanajqc moment abocny'dl- ui rozpoczęcia

mne; ukeji za baruzo odpowiedni w ń: związku poważnem oziębie-

nień"stosunków totewsko-angielskich. „nadto uwążają, że skoto konsek-

wannąрать.; uda im się przekonść rząd i naród łotewski, se im nic

ze strony niemców nie zagraża, źe przeciwnie ci ostatni drogą zjednania

sobie pierwszej sympatji będą mieli sposobność okazywania Łotwie po-

parcia przeciwko Anglji, a chwilowo nawet Kosji - społeczeństwo łotew-

skie, szczególniej inteligencja chętnie pójdzie ze nimi na współpracę

na polu ekonomicznem ułatwieniem w tym kierunku jestf.
(=
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prawie każdy łotysz włada niemieckim językicm/. |
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{кбитwytycznemi tej nowej kampanji mają być: L……

1. Związanie sieci kolejowejŁotewskiejz sieciąPrus Насћод-

# much?» powinno być wykonane możliwie szybkbe i dok-

Ха oéîarwszy k#ok w tym kierunku już został zrobiony

przez uruchomienie 15/II.21.bezpośredniego pośyieśznego

połączonakolegon

· mierzonem jest doko*
+

 

  вwszelkxvh starań w celu usunięcia

dotychczas istniejących na Łotwie trudności paszportowych

i wizowych w komunikacji z Niancani<w związku z tem

 

powstał projekt wydzierżawienie Łotwie taboru koleja-egz;

p



 

w celu ożywienia jej wewnętrznego ruchu kolejowego „Cała dzi: .

łalność w tym kierunku streszcza się wkonsekwontną dążność

do tak dokładnego,gruntownego i wygodnego połączenia obu się-

ci kolejowych, by handlowiec łotewski poppostu zmuszonym był

nabywaé towary w Niemczech.

2yŚjmtyh_ekonomiezna , której zadaniem powinno

_ciłlejuyęh węzłów z życiem gospodarczem Łotwy

niesieci, agentur współdziała-suomi atitea
nie ze słynnymi biuremi ogłoszeniowemi, przez tworzenie bgzy

  

handlowej w Libswie i wiązanie się kapitsku niemieckiego z

kspiłałem łotewskim.

Eksport Łotwy stanowią: dwumleńmiamię Iniane. Ixpp*

Import - prawie wszystko Opanfgęźmyrięmysł i hendel drzewny
zamierzają niemcy przez wykorzyitanîo“ ogg—na; niechgei to-
tewskich przeŒsÏEBÎÏEÎ—ËËÎHm?—że:~ dcamprqjektu angielskiego,
który w dalszym ciągu zami

  

 

i za eksploatować za pośrednictwem
rządu łotewskiego” ;moÀBB—oîîggîazelasy) ze szkodą tych przed.
siębiorstw,które teżrozwinęły bardzo usilng dzisłalność
przeciwko ekspBoatacji anzielskiej,natomiast z niemcami abw-:
nie pójdą ma wspölpmee.éan zamierzają sobie zapewnić przez
wykorzystenie tej okoliczności, że febrykgé angielskie,skton-

ne do prmra‘siam}:wdjgglynie Pią—77595? -nik

nie rozkupiły wielrich zapasi gromadzonych przez łotewski; -
praedsigblorcé» w # wielką szkod, dls ostat-
nichşéîemcy îlîaniajg si

.

do zeljupienia tego lua poi werun-
kiem, te otraynyi

gopinku,dotychczas mie»

 

  

  ›by na przyszłość wszystkie jego gumki)
a przedewszystkion uzyskaliby prawo wywozu do Łotwy wyrobów
Inianych niższego gatunku. Zdają sobie przytem sprawę, 2943:-
dzo poważnego mają współsewodęłka w звалищ ргяешузікй który
już zdołał uczynić pierwsze kroki w kierunku pozyskania rynku
łotewskiego(Uważają jednak, że wobei}??? poł;czeniakolejowe.
go na ще:Hwyroby‘lédakiafimnsportme via Mami—Bü“?
z “Wang? нафти;?mie będąwstanie wytrzymać niemiec /

kiej konkurencji - /; -
\ Dopiero po zakończeniu te

    

) pierwszej fazy związania życia --
gogospodarczo u życiem nigmieckicm mogłaby być rozpoczęta; druga faza
naturalnego osalnictwa niemieckiego na Łotwie , a w związku z tem wywie- f&“…pa—nioigmhnw pou… № K №314 63: but lue.
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à o "Brihwa Seme" z 7/VE.1981. w sprawi:

Ta А jeăllturai krąży lista nowego gabinetu z Zeelensem, jako

ministrem spraw zagranicznych, to oprócz szeregu innych zarzutów

przeciwko tej socjalistycznej ksndydaturze, koniccznem jest przyję-

cie pod uwagę szczególnego stosunku tego histerycznego polityka do

pewnych państw. Jeżcli Зашне&& mianowatby Zeelensa kierownikiem

spraw zagranicznych , fakt ten byłby w pierwszym rzędzie wyzwaniem

dla Polski. Ozy.my możemy pomwolié sobie па tak prowokacyjne postę-

powanie w stosunku do tego,państwa, które wojskami swemi pomogło nam

oswobodzié LŁatgalję? I czyż nie rujnują latgalczycy,podtrzymując

taką kombinację, wszystkiego tego, co osiągnięte zostało @o chwili

obecnej przez naszą pblitykę zewnętrzną. _

Pomijamy już to, se Zeelens, jako członek soc.-demokretycznego

Gentrum, podtrzymuje Buschewitza & Co. w jego handlowych sprawach

z Rosją, skierowanego do ekonomicznego podporządkowania Łotwy Hos-

ji, podkreślając natomiast, ge Zeelens stale występował przeciwko

zbliżeniu się z Francją i upatrywał w dobrych stosunkach Łotwy z

Francją tylko "wrangeljady". - i î
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